
Determinazione Dirigenziale

N. 799 del 30/04/2019

Classifica: 003.10 Anno  2019 (6959171)

Oggetto IMPEGNO IRAP PER LAVORO OCCASIONALE APRILE 2019

Ufficio Redattore P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, PREVIDENZIALE 
ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE DIPENDENTE - 
AMBITO STIPENDI E PRESENZE

Riferimento PEG 32
Centro di Costo 32
Resp. del Proc. dott.ssa Lucia Gajo
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

PIZGA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1705 2019 19787 . €  1.309,75

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2105 del 07/12/2018 avente ad oggetto: "LAVORI RELATIVI 
ALL'ASSE STRADALE FIRENZE (PERFETTI RICASOLI) - PRATO (MEZZANA) LOTTO 5B PER LA 
REALIZZAZIONE DEL CAVALCAVIA SULL'AUTOSTRADA A1 AL KM 279+650 - CUP 
B91B99000020007 CIG 77239136A4 - NOMINA COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO E 
STATICO IL DIPENDENTE DEL MIT ING. LUCA FARINA";

Vista la Liquidazione n. 974 del 15/04/2019 avente ad oggetto: "LIQUIDAZIONE 
COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO E STATICO PER LAVORI RELATIVI ALL'ASSE 
STRADALE FIRENZE (PERFETTI RICASOLI) - PRATO (MEZZANA) LOTTO 5B PER LA 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 799 del 30/04/2019

      1 / 2



REALIZZAZIONE DEL CAVALCAVIA SULL'AUTOSTRADA A1 AL KM 279+650 - CUP 
B91B99000020007 CIG 77239136A4 - ING. LUCA FARINA" con la quale si liquida l’importo di € 15.408,82 a 
favore dell'Ing. Luca Farina;

Visto il comma 2 dell art. 183 del Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che recita: ”Con l'approvazione del 
bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti 
per le spese dovute: a) per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i relativi 
oneri riflessi”;

Considerato che gli importi impegnati con le succitate determinazioni non rientrano nelle previsioni del 
succitato comma 2 dell’art. 183 del TUEL;

Preso atto che l’imponibile derivante dalla Determinazione Dirigenziale di impegno succitata ammonta a 
€ 15.408,82;

Visto il D.Lgs. 15/12/1997, n. 446 Art. 16 comma 2: "Nei confronti dei soggetti di cui all'articolo 3, 
comma 1, lettera e-bis), relativamente al valore prodotto nell'esercizio di attività non commerciali, determinato ai 
sensi dell'articolo 10-bis, si applica l'aliquota dell'8,5 per cento.";

Calcolato che le somma necessaria per il pagamento dell’aliquota IRAP dovuta ammontano a 
complessivi € 1.309,75;

Richiamati:
-Il Documento unico di programmazione 2019/2021 approvato con deliberazione del Consiglio Metropolitano 
n. 50 del 27/06/2018, e successive modifiche ed integrazioni;
-Il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con DCM n. 127 del 19/12/2018; 
-Il Piano Esecutivo di Gestione 2019 approvato con DCM n. 2 del 16/01/2019;

Visti:
-lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 1 
del 16 dicembre 2014 e di conseguenza l’art. 20 del Regolamento di Contabilità come modificato con 
Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 del 4.2.2013;
- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locati”;
-l'art. 29 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria competenza in merito.

DETERMINA
1) di procedere ad impegnare =1.309,75 euro sul capitolo 19787 impegno 1705/2019 al fine di versare L’IRAP 
dovuta.
2) di dare atto che L’Ufficio Stipendi provvederà a versare detta Irap al momento delle effettive liquidazioni degli 
importi corrispondenti

Firenze            30/04/2019                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E 

FISCALE DEL PERSONALE DIPENDENTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 799 del 30/04/2019

      2 / 2


